
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk 

Ročník: 3. 

Výstupy ŽÁK 

- rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které 

jsou sdělovány s pečlivou výslovností, a reaguje na něj 

verbálně i neverbálně  

- zopakuje a použije slova a slovní spojení, se kterými se v 

průběhu výuky setkal  

- rozumí obsahu jednoduchého krátkého mluveného textu, 

který je pronášen pomalu, zřetelně a s pečlivou výslovností, 

pokud má k dispozici vizuální oporu  

- rozumí obsahu jednoduchého krátkého psaného textu, 

pokud má k dispozici vizuální oporu 

- píše slova a krátké věty na základě textové a vizuální 

předlohy 

- přiřadí mluvenou a psanou podobu téhož slova či slovního 

spojení 

- pozdraví kamaráda a představí se 

- pojmenuje základní barvy 

- počítá od 1 do 20 

- rozumí základním pokynům užívaným ve výuce 

- označí běžné školní potřeby 

- klade a plní jednoduché, každodenně užívané příkazy 

- čte velmi krátký komiksový příběh, rozumí jeho obsahu 

- zeptá se a odpoví na dotaz na barvu 

- zeptá se a odpoví na dotaz na věk 

- podá základní informace o sobě 

- pojmenuje a jednoduchým způsobem popíše běžná domácí 

zvířátka (mazlíčky) 

- klade krátké ano/ne otázky k ověření správnosti svého 

odhadu 

- rozumí obsahu krátkého komiksového příběhu a 

zdramatizuje ho 

- vyjádří svou náladu a pocity, i pocity druhých 

- používá zdvořilostní fráze a pozdravy 

- jednoduchým způsobem popíše vzhled osoby 

- vyhledá konkrétní informace v textu pomocí nápovědy 

- vyjmenuje členy své rodiny 

- podá základní informace o své rodině 



- zadá a plní základní pokyny užívané při hře 

- pojmenuje základní části lidského těla 

- vyhledá určité informace v krátkém textu odpověďmi na 

„ano/ne“ otázky 

- pojmenuje základní oblečení 

- zeptá se a odpoví na vlastnictví věcí 

- čte a předvede dialogy hry 

- jednoduchým způsobem si objedná jídlo 

- vyjádří libost a nelibost k jídlům 

- vyhledá konkrétní informace z rozhovoru dvou lidí 

- popíše jednoduchý obrázek 

- získá hledané informace ze slyšeného textu  

- popíše umístění předmětů 

- odpoví na „ano/ne“ otázky k popisu místnosti 

- získá určité informace z krátkého, čteného textu 

- čte a vyslovuje foneticky správně 

- hláskuje slova 

- pojmenuje dny v týdnu a měsíce v roce 

- užívá výrazy spojené se svátky Halloween, Vánoce a 

Velikonoce 

- pojmenuje sousední státy 

- užívá základní zeměpisné výrazy a otázky 

Učivo Komunikační situace 

- pozdravy 

- pokyny ve škole 

- pokyny doma 

- zdvořilá žádost 

- osobní údaje 

- dotazy a krátké odpovědi 

- příkazy 

- objednávka jídla 

 

Témata slovní zásoby 

- čísla 1-20 

- barvy 

- školní potřeby 

- nábytek 

- domácí zvířata (mazlíčci), zvířata v ZOO 

- nálady a pocity 

- obličej a tělo 

- rodina 

- oblečení 

- jídlo 



- hračky 

 

Gramatika 

- rozkazovací způsob 

- tázací zájmena 

- sloveso „být“ v kladné větě a v otázce 

- kladná a negativní odpověď  

- přídavná jména 

- sloveso „mít“ v otázce a odpovědi 

- množné číslo podstatných jmen 

- přivlastňovací pád 

- sloveso „mít rád“ v kladné větě a  otázce 

- vazba „there is / there are“  

- otázka na množství 

 

Reálie 

- dny a měsíce 

- základní místní informace 

- svátky Halloween, Vánoce, Velikonoce ve Velké Británii a u 

nás 

- zeměpisné názvy sousedních zemí 

- česká a britská škola 

 

Průřezová 

témata, 

mezipředmětové 

vztahy, 

projekty, kurzy 

Průřezová témata: 

Osobnostní a sociální výchova 

Osobnostní rozvoj 

- Rozvoj schopnosti poznávání 

- Sebepoznání a sebepojetí 

- Seberegulace a sebeorganizace 

- Kreativita 

Sociální rozvoj 

- Poznávání lidí 

- Mezilidské vztahy 

- Komunikace 

Řešení problémů a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

- Evropa a svět nás zajímá 

Multikulturní výchova 

- Kulturní diference 

- Lidské vztahy 

- Multikulturalita 

Environmentální výchova 

- ekologie 



- životní prostředí 

- vztah člověka k prostředí 

- ekosystémy 

Mediální výchova 

- využití internetu 

- kritické čtení a vnímání mediálních sdělení 

Výchova demokratického občana 

- úcta, respekt, tolerance, spravedlnost, práva a povinnosti 

 

 

Mezipředmětové vztahy 

- Český jazyk a literatura  

- Matematika a její aplikace – čísla a početní operace 

- Člověk a jeho svět – Evropa a svět  

- Člověk a příroda – přírodopis 

- Hudební výchova 

- Výtvarná výchova 

 

Poznámky 
 

 

 Učebnice: Chit Chat 1 + pracovní sešit (Oxford University Press) 

Pomůcky: audio a video technika, digitální materiály, encyklopedie, slovníky,  

       obrazové a kopírované materiály, plakáty, názorný materiál, výukové programy    

       na PC/ tabletech 

                 

 

 


